



Referat af ordinær generalforsamlinger i Svendborg Sunde Seniorsejlere og Svendborg Sunde Sejlklub

Onsdag d.26.februar 2025. På Strandgården, Rantzausminde.

Valg af dirigent:

Med akklamation: Søren Hvarregaard.

Dirigenten konstaterer generalforsamlingen lovlig indkaldt.

Generalforsamlingen for Svendborg Sunde Seniorsejlere:

Gennemførtes præcist og kort med beretning og regnskab. Generalforsamlingen godkendes med akklamation.

Bestyrelsens beretning:

Udvalgsberetninger fremlægges af formanden, Jacob Jensen. Der foreligger en skriftlig beretning med udvalgsberetninger på SSS.dk.

Med udgangspunkt i Kong Frederiks nytårstale, og med talens fokus på det frivillige arbejde i alle sammenhænge, fortalte Jacob om de frivillige, fantastiske aktiviteter der tegner SSS.

Klubben kan samle fuldt hus til foredrag om kanalsejlads, klubben er ramme om hyggelig grillfest med stor deltagelse og der er opstået et minisejladsmiljø. Og endvidere:

I tilfældig rækkefølge fremhæver Jacob klubbens mange frivillige i mange udvalg der sørger for at den daglige drift inde i klubben fungerer:

Aktivitetsudvalget der sørger for at vi ikke sulter og tørster til Nytårskur, Generalforsamling, Både i og op, Standerskifter og Fester.

OK-afdelingen er miljøet med det høje aktivitetsniveau, i klub, på landsplan og internationalt.

Klubben har en mindre, men voksende flåde af organiserede Wayfarerjoller.

Seniorgruppen, for hvem intet projekt er umuligt, og hvor klubben nyder godt af deres resultater.

Sejlerskolen der nu er en helårsaktivitet med praktisk sejlads om sommeren og teoriundervisning om vinteren.

Ungdomsafdelingen er også aktiv hele året og tilbyder sig flot til alle ungealdersgrupper. Ungdomsafdelingen navigerer flot i tiden, med vanskeligt klientel der har mange tilbud.

Kølbådernes aktiviteter ledes af kapsejladsudvalget til onsdagssejladser og kapsejladser i de Sydfynske Farvande.

J70erne med vores tre både er et kæmpe aktiv for klubben: kapsejladstræning, sejlerskoleundervisning og åben sejlads for rigtig mange sejlinteresserede.

Samlet set handler det om en levende sejlklub med en bestyrelse med fokus på rammerne for nuværende og kommende aktiviteter.

Sikkerheden for alle er bestyrelsens hjertebarn, og opgaven med at vores følgebåde er up to date er et must.

Der er også fokus på vores ydre relationer, samarbejdspartnere i nærmiljøet og Svendborg Kommune; så maksimal, brugbar anvendelse af havnen og dens omgivelser tilgodeses.

Vi er heldige i SSS, vi har en stor fast stab af frivillige ildsjæle, og vi har fokus på at rekruttere nye frivillige.

Formandens beretning vedtages med akklamation.

Forelæggelse af årsregnskab:

Kasserer, Frantz Christoffersen fremlagde regnskabet for 2024.

Det reviderede regnskab er vedhæftet.

Frantz præsenterede årsregnskabet med dets indtægter, udgifter og balance:

Vi har gode sponsorer, se regnskabet, der muliggør vores arbejde i klubben, indtægterne bruges til både, grej og daglig drift.

Udgifterne er "i ro". Der er tilfredsstillende likviditet.

Medlemsskaren er rimelig konstant men med stor fluktuation. Fluktuationen afspejler jo nok foreningskulturen i almindelighed.

Budget 2025 afspejler forsigtighed og erfaring med klubbens aktiviteter. Medlemskontingenterne er baseret på en kontingentforhøjelse, 100,- kr/år. foreslået af bestyrelsen.

Regnskab, budget og kontingentforhøjelse blev vedtaget med akklamation.

Indkomne forslag:

Bestyrelsen havde indstillet to æresmedlemmer, Svend Johan Weimann og Ove Boenæs ifølge klubbens vedtægter.

Formanden fortalte om vores to medlemmers store mangeårige arbejde og betydning for klubben. Svend Johan og Ove modtog de fremmødtes hyldest.

Valg til bestyrelsen:

Formand Jacob Jensen var på valg og **modtog genvalg**.

Rasmus Fabrin fratrådte som næstformand.

Jakob Bennike var indstillet til næstformand, og **modtog valg**.

Kasserer Frantz Christensen, ikke på valg.

Bestyrelsesmedlem Morten Brænder-Lindø, ikke på valg.

Bestyrelsen indstillede Jeppe Malmose og Per Lorenzen til bestyrelsen. **Begge modtog valg**.

Alle valgt med akklamation.

Valg af revisorer:

Revisorerne Mads Kirchheiner og Ove Boernæs modtog begge genvalg.

Revisorsuppleant Svend Johan Weilmann modtog genvalg.

Alle valg med akklamation.

Eventuelt:

Under eventuelt blev frivillighedsproblematikkerne vendt, og bestyrelsen vil fortsat have fokus herpå.

De afgående bestyrelsesmedlemmer, Mette Groth, Per Edal Petersen, Rasmus Fabrin, Tonny Schnoor, Niels Arentoft og Christian Hammerich blev behørigt takket for deres indsats.

Mette Groth og Per Lorenzen blev kåret som Årets SSSere.

Traditionen tro udbragte forsamlingen et trefoldigt hurra for den 158 årige sejlklub.

Der var 52 fremmødte. Heraf inviterede formænd for Rantzausminde Bådelaug og Rantzausminde Havbade forening. Vores havnemester måtte melde forfald, men kvitterede for godt samarbejde. Vores dirigent er formand for Lokalråd 5700.

Efter veludført generalforsamling inviterede klubben på fællesspisning og hyggeligt samvær.

Referat godkendt!

Rantzausminde den

Referent, sekretær Per Lorenzen

Dirigent Søren Hvarregaard